Aviso nº 586/2022 – PGJ-Concurso, de 26/09/2022

94º CONCURSO DE INGRESSO NA CARREIRA DO MINISTÉRIO PÚBLICO – 2021

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA e Presidente da Comissão do 94º Concurso de

Ingresso na Carreira do Ministério Público - 2021 AVISA que a Comissão do 94º

Concurso de Ingresso na Carreira do Ministério Público - 2021, reunida em 26 de

setembro de 2022, RESOLVEU:

1) Considerar deferidas as inscrições definitivas dos candidatos abaixo relacionados

para realização do Exame Oral:

Nome do Candidato

ADRIANA PAIVA VASCONCELOS

AFONSO MARINHO CATISTI DE ANDRADE

ALAIR NETO ELIAS

ALESSANDRA GALLUZZI DAVID

ALEXANDRE GUILHERME PINO DA SILVA FILHO

ALEXIA DOMENE EUGENIO

ALICE MORAS CARPINETTI

ALINE CARDOSO BECKER

ALZIRA SANTOS TEIXEIRA

AMANDA SARAIVA CHEGANÇAS

ANA BEATRIZ MAYR

ANA CAROLINA DE CARVALHO SIDNEI

ANA CAROLINA SARMENTO PELUSO DE SIQUEIRA

ANA CAROLINA WELLIGTON COSTA GOMES

ANA CAROLINE ADRIANO RIBEIRO

ANA KAROLINA GOMES DE CASTRO

ANA PAULA MARTINS COSTA

ANA PAULA PACAGNELLI INFANTE

ANA PAULA RODRIGUES STEIMBACH

ANDERSON CHINEN RUIZ

ANDERSON GRACIOLI DE QUEIROZ

ANDRÉ CARVALHO TONON

ANDRÉ FERRAZ DE ASSIS PINTO

ANDRÉ MENEZES DEL MASTRO

ANNA CLAUDIA FONSECA PASQUALOTTO

ANNA FLAVIA MAGALHAES DE CAUX BARROS

ANNA ISIS TERAN SILVA

ANNA PAULA GROSSI

ANTONIO CARLOS VALENTE TEIXEIRA

ANTONIO MORENO BOREGAS E REGO

ANTÔNIO TADEU FRANÇA COSTA FILHO

AUGUSTO CESAR DA SILVA TOSTES

BARBARA DA CUNHA DEFAVERI

BÁRBARA DOS SANTOS LOPES

BEATRIZ MARTINS KIELING CARDONA PEREIRA

BERNARDO OLIVEIRA VERVLOET DE AQUINO

BRÁULIO EDUARDO BAPTISTA RODRIGUES TORRES

BRENDO TEÓFILO EMANUEL ROCHA PAZ

BRENO PINHEIRO FRANCO DE ARAÚJO

BRÍCIO BRÍTZKE

BRUNA CRISTINA DE OLIVEIRA

BRUNA ELADIO DA FONSECA

BRUNA FARIZATTO SOUBHIA

BRUNA GIL SENA

BRUNA LYRIO MARTINS

BRUNA MONTORO DE SOUZA

BRUNO ARNEIRO SOARES

BRUNO BUGNI VASCONCELOS

BRUNO DE PAULA SOUZA MARQUES

BRUNO FERNANDES BARP

BRUNO GRECCO CARDOSO

BRUNO HENRIQUE DA COSTA LIMA

BRUNO HENRIQUE SORDERA RIBEIRO DE ÁVILA

BRUNO MACCARI CREPALDI

BRUNO SANTACATHARINA CARVALHO DE LIMA

CAIO AUGUSTO CIRAULO

CAIQUE DUCATTI

CAMILA BARROS PESSIN

CAMILA DE CAMARGO

CAMILA GRUTILA DO NASCIMENTO

CAMILA VEIGA CHETTO COUTINHO

CARLOS DA COSTA MENDES

CARLOS EDUARDO VIANA CAVALCANTI

CARLOS GONÇALVES VELASQUES

CARLOS GUSTAVO DE FRANÇA MESSIAS MEDEIROS

CARLOS HENRIQUE SILVEIRA SILVA

CAROLINA DELTREGGIA REIS

CAROLINE VERUSCA DE PAULA

CATHARINA VERBOONEN

CONRADO FERRI CINTRÃO

CONSUELLO ALCON FADUL CERQUEIRA

CRÍSPULO SANCHES CORRÊA

DANIEL CAMACHO PONTREMOLEZ

DANIEL FELLIPE DALLAROSA

DANIELA CARVALHO ALENCAR

DANIELA CARVALHO GUIMARÃES SCHWARTZMAN

DANIELA NAOMI RAMOS HIRATA

DANIELE RECCHI

DAVI VAZQUEZ BARREIRA RANZEIRO DE BRAGANÇA

DAYANE MARTINS DOS SANTOS

DEBORA VICTOR DE ANDRADE

DIOGO HENRIQUE VALARINI BELOZO

DONERY DOS SANTOS AMANTE

EDUARDA LIMA CAVEDEN MOYA

EDUARDO LEME

EDUARDO PINHEIRO ALVES FERREIRA

EDUARDO TELLES REIS

ELIEL RAIMUNDO ALVES

ELY MANOEL BERNAL

EMIR STRINGHETTA

ERICA VIEIRA DE LOIOLA SOUSA

EWERTON JOSÉ DA COSTA ALVES

FABRICIO SAVAZZI BERTONCINI

FELIPE GAVIOLI GASPAROTTO

FELIPE MIGUEL DE SOUZA

FELIPE RIBEIRO SANTA FÉ

FELIPE SALES SOUZA

FERNANDA ALVES AMARIZ

FERNANDA CAROLINE PELISSER

FERNANDA CHUEIRI WEINGRILL

FERNANDA COVESSI THOM

FERNANDO AUGUSTO SALETA PACHECO

FERNANDO BARBOSA RUBIN

FERNANDO CESAR GOMES DE SOUZA

FERNANDO HENRIQUE MASSERONI MAYER

FERNANDO RODRIGO GARCIA FELIPE

FILIPE BOSSAY ILHESCA

FILIPE ROCHA E SILVA

FLÁVIO CARLOS DE MEIRELES

FLAVIO DE PAULA MARTINS

FLÁVIO MELO ASSUNÇÃO

GABRIEL AUGUSTO DOS SANTOS PASSOS

GABRIEL PEREIRA RAMOS FERREIRA

GABRIELA BARCHIN CREMA

GABRIELA CRISTINA CHINAGLIA

GABRIELA PERCILIA CRISTINO

GABRIELA PRADO

GABRIELLY ANDRADE SILVEIRA

GIOVANNA PRAJIANTE BERTOLINO

GUILHERME CARVALHO DA SILVA

GUILHERME CAVALCANTI LAMÊGO

GUILHERME OLIVEIRA ORTEGA

GUILHERME OTÁVIO DE SOUZA BRUNIERA

GUILHERME VIEIRA DE CAMARGO

GUSTAVO BLUMER ALVES

GUSTAVO CESAR MAZUTTI

GUSTAVO FERNANDES DE OLIVEIRA ROCHA

GUSTAVO ROCHA AMOGLIA

HARISSON GUILHERME FRANÇÓIA

HEITOR NISHIZAWA DE SOUZA

HELENA KLEINE OLIVEIRA

HENRIQUE SALLOUM CURY

HENRIQUE VASCONCELOS LOVISON

IANE DO LAGO NOGUEIRA CAVALCANTE REIS

IGOR DE ABREU SOUZA

ISAAC CÉSAR COELHO ARGOLO

ISABELA BAYMA DE ALMEIDA

IVO GONÇALVES MENDES ZAMBON

JAIRO MOURA DA SILVA

JANICE KATHERINE DOS SANTOS BARROS

JESSICA SILVEIRA PRADO

JOÃO LOURENÇO FILHO

JOÃO MARCOS CONSERVA FEITOZA

JOÃO MATEUS MATOS OLIVEIRA

JOÃO PAULO SBRAGIA DE CARVALHO

JOÃO PEDRO SARMENTO DIAS TURÍBIO

JOÃO VITOR DE SOUZA LIMA PACHECO

JOHN SOARES CUNHA

JORDANA CELESTINO DOURADO

JOSE DIAS DE MACEDO JUNIOR

JOSÉ FRANCISCO RUSSO WALTER

JOSE GOMES SOBRINHO JUNIOR

JOSEPH SABA HARB

JÚLIA LIERS DE OLIVEIRA

JULIANA MELAZZI ANDRADE

KHALIL NOGUEIRA NICOLAU

KLAUS NEGRI COSTA

KLEBER GOMES VECCHIONE

KLEBER MARTINS MOTA

LAILA ANTONIA OLINDA DE MAGALHAES NASCIMENTO SANTOS

LAIS DE ARAUJO SOARES

LAURA FONSECA SIMON BATALHA DE JESUS

LAUREN DE SIQUEIRA ANTUNES

LAURIE NASCIMENTO E SILVA

LEANDRO DE OLIVEIRA BARROS

LEANDRO SANTOS CHAVES

LEANDRO TÚRMINA

LEONARDO DANTAS COSTA

LEONARDO DE LOURENÇO MÁXIMO

LEONARDO HAMAD LEONCIO

LEONARDO JOSE FREITAS RODRIGUES

LIA FREITAS LIMA

LIVIA COLOMBO LIBERATO

LUCAS ALVES SILVA CALAND

LUCAS CARLI CAVASSIN

LUCAS CRUZEIRO CODECEIRA

LUCAS DANIEL DUARTE DE SOUZA

LUCAS DE MELLO SCHAEFER

LUCAS KOGA GENOVEZ

LUCAS PALMEIRA MARCOLINI MATTOS

LUCAS VILAR GERALDI

LUCIANA SOARES MONTEIRO

LUIZ GUSTAVO COSTA MAGAZONI

LUIZ HENRIQUE NUNES DE MELO

LUIZA FAVARO BATISTA

LUIZA MIRANDA HEINISCH

LUÍZA THOMÉ BACCHI

LUNARA SHIGUEKO ANDRADE YAMASAKI

MARCELA TENÓRIO ALBUQUERQUE

MARCELLA STRAFACE

MARCELLO SCHWARTZMAN

MARCELO MARTINELLI FILHO

MARCO THULIO GONÇALVES

MARCOS HENRIQUE DALLEDONNE

MARCOS OLIVEIRA DE MELO FILHO

MARCOS VARGAS FOGAÇA

MARCOS VINICIUS RAMOS OLIVEIRA

MARIA AUXILIADORA GARCIA DURÁN ALVAREZ

MARIA CAROLINA PERA JOAO MOREIRA VIEGAS

MARIA CLAUDIA FERREIRA REZENDE

MARIA FERNANDA RABELO RAMALHO

MARIA ISABEL AGUIAR DE CUNTO SCHÜTZER DEL NERO

MARIA IZABEL DOS REIS REZENDE MAGALHAES

MARIANA ALVES DIAS GIACON

MARIANA DE OLIVEIRA SATURNINO

MARIANA LAYRA BRAGA

MARIANE GOMES DUARTE DEL PRETI

MARIANNA FAZOLI RODRIGUES DE AZEVEDO

MARINA AGAPITO SOARES

MARINA DEGANI MALUF

MARIO BRUNO ARAUJO PACHECO

MARKUS CESAR SILVA DE ALMEIDA

MARLON RENAN VOLPI

MATEUS NETTO COELHO

MICHELE DEMICO CAMARGO

MILORD JOSÉ GUIMARÃES SILVA

MONA SETH ALEXANDRE CAVALCANTE CORDEIRO

MONIQUE CAMPOS RATTON FERREIRA

MURILO ANTONIO DOS SANTOS

NATÁLIA FRANCO ANTONIALLI

NATALIA ROSA PELLICCIARI

NATAN RAFAEL DUARTE CAMPOS

NATHÁLIA DE OLIVEIRA CORRÊA FARIA MACIEL

NATHÁLIA MERLI

NATHÁLIA MONTANHER DA ROCHA QUEIROZ

NICOLE LANGE DE ALMEIDA PIRES

NILSON JÚNIOR PASTROLIN OZÓRIO

NINA PEREIRA MALHEIROS

OTACILIO JOSE BARREIROS JUNIOR

PALOMA MARQUES PEREIRA

PAULO ANTONIO DOS SANTOS

PAULO HENRIQUE SPILARI GOES

PAULO ROBERTO DE QUEIROZ MOTTA FILHO

PAULO VITOR BERGAMO BRAGA

PEDRO DANIEL CARNEIRO GAMA ROCHA DE FREITAS

PEDRO ERNESTO PEZZI

PEDRO FILIPE VELOSO FIGUEIRÊDO SILVA

PEDRO HENRIQUE DA SILVA ROSA

PEDRO HENRIQUE PAVANELLI LIMA

PEDRO HENRIQUE VALDEVITE AGOSTINHO

PEDRO HENRIQUE VIANA TEDESCHI

PRISCILA CRISTINA FULANETTI ALBERTI RODRIGUES

PRISCILLA MIWA KUMODE

RAFAEL ADEO LAPEIZ

RAFAEL BALTAZAR GOMES DOS SANTOS

RAFAEL GONÇALVES DO CARMO

RAFAEL PERISSINI

RAISSA NUNES DE BARROS RÊGO

RAPHAELA PERES CINTRA ZARIF

REGINA PEREIRA ALVES DE AMORIM

RENAN LOSS

RENATA FANIN PUPO DOS SANTOS

RODOLFO JUSTINO MORAIS

RODRIGO MARTINS DA COSTA

ROGÉRIO EDUARDO WERNECK JUNIOR

RUI BARBOSA LAMIM

RUI FELLIPE NICOLAI XAVIER SILVA

SARA ANDRADE BARBOSA

SAULO ESTÉFANO MAIOLINO DE SOUZA

SEVERINO ANTONIO TAVARES MOREIRA BARBOSA

SOFIA FREITAS SILVA

STÉPHANIE TÔRRES MONTENEGRO JATON

TAMITA BENATTI SILVERIO DE SOUSA

THIAGO ALLAN XAVIER

THIAGO FERREIRA RANGEL

THIAGO ISAAC HEMENEGILDO SILVA

THIAGO JOSÉ GARRETA PRATS DIAS

THIAGO PINCOWSCY GIANI

THOMAZ MUYLAERT DE CARVALHO BRITTO

VERA LORZA DUARTE

VICTOR CONRAD SANTOS TEIXEIRA DE FREITAS

VICTOR DE CARVALHO MACHADO DA SILVA

VINÍCIUS YSCANDAR DE CARVALHO

VITOR HANNA PEREIRA

VITORIA CHAMMAS VARELA ALVES

VIVIANE DE CARVALHO SINGULANE

YURI PETRONI DE SENZI BARREIRA

2) Deferir condicionalmente as inscrições definitivas dos candidatos abaixo

relacionados, os quais deverão regularizar a documentação já apresentada

impreterivelmente até o dia 14 de outubro de 2022:

Nome do Candidato

ALBERTO MOREIRA RODRIGUES

BÁRBARA FERNANDES BARBALHO

CHARLES ZANINI PIZONI

DANILO ENGLER TELLINI E SILVA

LUCAS PRATA DA COSTA E SILVA

MARCIO LEANDRO FIGUEROA

RENAN DE ASSIS GOMES SANTOS

THIAGO DANTAS CUNHA NOGUEIRA DE SOUZA

3) Deferir condicionalmente as inscrições definitivas dos candidatos abaixo

relacionados, os quais deverão regularizar a documentação já apresentada

impreterivelmente até o dia 28 de outubro de 2022:

Nome do Candidato

FRANCIELLE ARMIDORO RABELO SCACABAROZI

HERON JOSÉ CASTRO VEIGA

MURILO CARVALHO FESTOSO

PAULO HENRIQUE SILVA LOPES FEITOSA

RAÏSSA DE OLIVEIRA MARTINS DOMINGOS

4) Deferir condicionalmente as inscrições definitivas dos candidatos abaixo

relacionados, os quais deverão regularizar a documentação já apresentada

impreterivelmente até o dia 01 de fevereiro de 2023:

Nome do Candidato

ARTHUR NELSON MARTINS

BEATRIZ LOTUFO OLIVEIRA

GABRIELA BRIGANTI IODICE

GUILHERME AUGUSTO AZEVEDO PALU

LUCAS RIBEIRO HORTA

MANUELA MOURA MATTOS MINERVINO

MARCO AURELIO MARTINS BARBOSA

5) Indeferir as inscrições definitivas dos candidatos abaixo relacionados, em virtude

do não atendimento ao disposto no artigo 26 do Regulamento do Concurso:

Nome do Candidato

ANDREY FRANCHINI TORNATORE

FREDERICO AUGUSTO GOMES

IZABELLA ARTIAGA DIAS MACIEL

MARCELO FERNANDES GUIMARÃES

YULE REIS MOTA

YURI REZENDE DE MACEDO

6) Indeferir as inscrições definitivas dos candidatos abaixo relacionados, em virtude

do não atendimento ao disposto no artigo 2º do Regulamento do Concurso:

Nome do Candidato

ALINE DA SILVA PINHEIRO

CAROLINA SAUD COUTINHO

GUIDIA SANTIAGO ANDRADE

GUSTAVO CELESTE ORMENESE

HELOISA CAROLINA LEONEL SILVA

LEONARDO BARBIERI

7) Informar aos candidatos aprovados na prova Oral que deverão providenciar a

entrega física da mesma documentação apresentada digitalmente para os fins da

inscrição definitiva, em até cinco dias úteis após a divulgação do resultado final do

Concurso.

8) Reiterar, conforme previamente publicado no Aviso nº 527/2022 – PGJ-Concurso,

de 31/08/2022, que o sorteio público para estabelecer a ordem das arguições da

prova Oral acontecerá no dia 28 de setembro de 2022 (quarta-feira), às 11h00 horas,

na Rua Riachuelo, 115 – Térreo – Auditório “Queiroz Filho”.

IMPORTANTE:

I) O deferimento da inscrição definitiva poderá ser revisto pela Comissão, se

verificada a falsidade de qualquer declaração ou de documento apresentado (§2º,

Art. 27, Regulamento do Concurso)

II) A Comissão do Concurso poderá solicitar eventuais esclarecimentos ou

complementação de documentos a qualquer tempo, devendo ser providenciados

pelos candidatos dentro do prazo determinado.